

## **Addendum No. 2**

Red Clay Consolidated School District  
Dickinson High School  
Pavement Improvements  
Contract # RCCD21050-PAVEMENT

July 24, 2020

**This Addendum No. 2 becomes part of the Contract Documents. Please acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on Page 2 of the Bid Form.**

The Red Clay School District may decide to cancel in-person instruction. In which case, the Contractor would be allowed to work during school hours. A third base bid has been added to reflect this option. A revised bid form is included with this Addendum.

The following questions were received prior to the last date of submission as stipulated in Addendum No. 1 (Thursday, July 23, 2020 at 5:00 pm.):

1. Question: On Page 2 of the bid form it say we will start project on March 12th 2012 and finish before Aug 3 2012. If not there is liquidated damages of \$250/day. Please advise.

Answer: This sentence has been replaced with the following: "Should I/We be awarded this contract, I/We pledge to achieve substantial completion of all the work within 60 calendar days of the Notice to Proceed." A revised bid form is included with this Addendum.

2. Question: Detail: 4" Perforated Pipe Underdrain – Listed in Diagram but not on actual plans.

Answer: The perforated pipe underdrain will not be utilized.

3. Will there be additional parking bumpers available or should we be including them in our bid?

Answer: The Contractor will be required to provide parking bumpers to replace the existing roll curb, as identified on the project drawings. In addition, existing bumper blocks damaged by the Contractor during moving and reinstallation are to be replaced at no cost. Where existing bumper blocks are broken, the school district will provide replacement bumper blocks.

4. Clarification on project logistics if school is in session.

Answer: If the Red Clay School District decides to hold in-person instruction, work performed during the school year (beginning August 24, 2020) shall be performed during the hours of 6:00 PM through 6:00 AM. The Contractor may close the work area to traffic during this time.

5. I remember in the pre-bid meeting that striping was to be done with waterborne paint, but it says in the plans that it should be epoxy or thermo. Could you please confirm this.

Answer: All pavement markings shall be performed using parking lot grade acrylic water-borne striping paint. The revised drawings provided with Addendum No. 1 were updated to reflect this requirement.

6. For the removal of the asphalt rolled curb – it says replace 90. Is that referring to the new curb or parking bumpers. If it is parking bumpers, should that be included in the bid or will those be supplied? Also, will those be designated for each spot or will they fit together flush?

Answer: The Contractor shall remove the existing roll curb and install concrete bumper blocks (supplied by the Contractor) in its place. Bumper blocks shall be centered within parking spaces. When no parking spaces are present, maintain same distance between bumper blocks.

7. Will it be permissible for an escalation clause?

Answer: No

8. Section TS-7 Undercutting, Paragraph 5.0 Basis of Payment states that 450 Cubic Yards of Undercutting is to be included in the Base Bid price. Considering that there is only about 300 SY of Full Depth Pavement Repair shown on the drawings this quantity would require an 18” undercut to generate 450 cubic yards. Is it correct to assume any reduction below the 450 cubic yards will be deducted from our base bid price at \$75.00 per cubic yard which is the specified unit price in the Bid Form?

Answer: The unit price for undercutting is an “Add” only price. A reduction in the base bid for quantities of undercutting less than 450 cubic yards will not be utilized.

Bids are due on Wednesday, July 29, 2020 at 1:00 pm. Bids should be submitted to the Red Clay Consolidated School District, Facilities Department, 1798 Limestone Road, Wilmington, DE 19804. To attend the bid opening, Contractors should report to the Stanton Middle School Main Office, located at 1800 Limestone Rd, Wilmington, DE 19804.

**BID FORM**

**For Bids Due:** July 29, 2020 **To:** The Red Clay Consolidated School District  
1798 Limestone Road  
**Bid No:** RCCD21050-PAVEMENT Wilmington, DE 19804

**Name of Bidder:** \_\_\_\_\_

**Delaware Business License No.:** \_\_\_\_\_ **Taxpayer ID No.:** \_\_\_\_\_

**(Other License Nos.):** \_\_\_\_\_

**Phone No.:** ( ) \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ **Fax No.:** ( ) \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_

The undersigned, representing that he has read and understands the Bidding Documents and that this bid is made in accordance therewith, that he has visited the site and has familiarized himself with the local conditions under which the Work is to be performed, and that his bid is based upon the materials, systems and equipment described in the Bidding Documents without exception, hereby proposes and agrees to provide all labor, materials, plant, equipment, supplies, transport and other facilities required to execute the work described by the aforesaid documents for the lump sum itemized below:

**Base Bid No. 1 – Work Completed prior to August 24, 2020**

\$ \_\_\_\_\_  
( \$ )

**Base Bid No. 2 – Work Completed after August 24, 2020**

\$ \_\_\_\_\_  
( \$ )

**Base Bid No. 3 – Work Completed after August 24, 2020 (All work after August 24, 2020 completed during the hours of 6:00 PM through 6:00 AM)**

\$ \_\_\_\_\_  
( \$ )

**Unit Prices**

Unit prices conform to applicable project specification section. Refer to the specifications for a complete description of the following Unit Prices.

	Add
Unit Price No. 1: <u>Undercutting (cubic yard)</u>	\$ <u>75.00</u>
Unit Price No. 2: <u>Full-Depth Pavement Replacement (square yard)</u>	\$ _____

**BID FORM**

I/We acknowledge Addendums numbered \_\_\_\_\_ and the price(s) submitted include any cost/schedule impact they may have.

This bid shall remain valid and cannot be withdrawn for 60 days from the date of opening of bids, and the undersigned shall abide by the Bid Security forfeiture provisions. Bid Security is attached to this Bid (if required).

The Owner shall have the right to reject any or all bids, and to waive any informality or irregularity in any bid received.

This bid is based upon work being accomplished by the Sub-Contractors named on the list attached to this bid.

Should I/We be awarded this contract, I/We pledge to achieve substantial completion of all the work within 60 calendar days of the Notice to Proceed.

The undersigned represents and warrants that he has complied and shall comply with all requirements of local, state, and national laws; that no legal requirement has been or shall be violated in making or accepting this bid, in awarding the contract to him or in the prosecution of the work required; that the bid is legal and firm; that he has not, directly or indirectly, entered into any agreement, participated in any collusion, or otherwise taken action in restraint of free competitive bidding.

Upon receipt of written notice of the acceptance of this Bid, the Bidder shall, within twenty (20) calendar days, execute the agreement in the required form and deliver the Contract Bonds, and Insurance Certificates, required by the Contract Documents.

I am / We are an Individual / a Partnership / a Corporation

By \_\_\_\_\_ Trading as \_\_\_\_\_  
(Individual's / General Partner's / Corporate Name)  
\_\_\_\_\_  
(State of Corporation)

Business Address: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Witness: \_\_\_\_\_ By: \_\_\_\_\_  
(SEAL) ( Authorized Signature )  
\_\_\_\_\_  
( Title )  
Date: \_\_\_\_\_

**ATTACHMENTS**

- Sub-Contractor List
- Non-Collusion Statement
- Affidavit of Employee Drug Testing Program
- Affidavit of Craft Training Compliance Bid Security
- (Others as Required by Project Manuals)

**BID FORM**

**SUBCONTRACTOR LIST**

In accordance with Title 29, Chapter 6962 (d)(10)b Delaware Code, the following sub-contractor listing must accompany the bid submittal. The name and address of the sub-contractor must be listed for each category where the bidder intends to use a sub-contractor to perform that category of work. In order to provide full disclosure and acceptance of the bid by the *Owner*, it is required that bidders list themselves as being the sub-contractor for all categories where he/she is qualified and intends to perform such work.

<b><u>Subcontractor Category</u></b>	<b><u>Subcontractor</u></b>	<b><u>Address (City &amp; State)</u></b>
1 _____	_____	_____
2 _____	_____	_____
3 _____	_____	_____
4 _____	_____	_____
5 _____	_____	_____
6 _____	_____	_____
7 _____	_____	_____
8 _____	_____	_____
9 _____	_____	_____
10 _____	_____	_____
11 _____	_____	_____

**BID FORM**

**NON-COLLUSION STATEMENT**

This is to certify that the undersigned bidder has neither directly nor indirectly, entered into any agreement, participated in any collusion or otherwise taken any action in restraint of free competitive bidding in connection with this proposal submitted this date to the Red Clay Consolidated School District.

All the terms and conditions of Job No. RCCD21050-PAVEMENT have been thoroughly examined and are understood.

**NAME OF BIDDER:** \_\_\_\_\_

**AUTHORIZED REPRESENTATIVE (TYPED):** \_\_\_\_\_

**AUTHORIZED REPRESENTATIVE (SIGNATURE):** \_\_\_\_\_

**TITLE:** \_\_\_\_\_

**ADDRESS OF BIDDER:** \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**E-MAIL:** \_\_\_\_\_

**PHONE NUMBER:** \_\_\_\_\_

Sworn to and Subscribed before me this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_.

My Commission expires \_\_\_\_\_ . NOTARY PUBLIC \_\_\_\_\_ .

**THIS PAGE MUST BE SIGNED AND NOTARIZED FOR YOUR BID TO BE CONSIDERED.**

**AFFIDAVIT  
OF  
EMPLOYEE DRUG TESTING PROGRAM**

4104 Regulations for the Drug Testing of Contractor and Subcontractor Employees Working on Large Public Works Projects requires that Contractors and Subcontractors implement a program of mandatory drug testing for Employees who work on Large Public Works Contracts funded all or in part with public funds.

We hereby certify that we have in place or will implement during the entire term of the contract a Mandatory Drug Testing Program for our employees on the jobsite, including subcontractors, that complies with this regulation:

**Contractor/Subcontractor Name:** \_\_\_\_\_

**Contractor/Subcontractor Address:** \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Authorized Representative (typed or printed):** \_\_\_\_\_

**Authorized Representative (signature):** \_\_\_\_\_

**Title:** \_\_\_\_\_

Sworn to and Subscribed before me this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_.

My Commission expires \_\_\_\_\_. NOTARY PUBLIC \_\_\_\_\_.

**THIS PAGE MUST BE SIGNED AND NOTARIZED FOR YOUR BID TO BE CONSIDERED.**

**AFFIDAVIT OF  
CRAFT TRAINING COMPLIANCE**

We, the contractor, hereby certify that we and all applicable subcontractors will abide by the contractor and subcontractor craft training requirements outlined below for the duration of the contract. Craft training is defined as “an apprenticeship program approved by and registered with any State apprenticeship agency or the United States Department of Labor.”<sup>1</sup> A list of crafts for which there are approved and registered training programs is maintained by the Delaware Department of Labor and can be found at <https://det.delawareworks.com/apprenticeship/>. Information pertaining to subcontractor craft training programs shall be provided by the contractor prior to contract execution. If you have questions regarding craft training programs, please submit them in writing to the Delaware Department of Labor at: [apprenticeship@delaware.gov](mailto:apprenticeship@delaware.gov).

In accordance with Title 29, Chapter 69, Section 6962(d)(13) of the Delaware Code, contractors and subcontractors must provide craft training for journeyman and apprentice levels if **all** of the following apply:

- A. A project meets the prevailing wage requirement under Title 29, Chapter 69, Section 6960 of the Delaware Code.
- B. The contractor employs 10 or more total employees.
- C. The project is not a federal highway project

Failure to provide required craft training on the project may subject the successful contractor and/or subcontractor(s) to penalties as outlined in Title 29, Chapter 69, Section 6962(d)(13) of the Delaware Code.

**Craft(s)** \_\_\_\_\_

**Contractor Name:** \_\_\_\_\_

**Contractor Address:** \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**Contractor/Subcontractor Program  
Registration Number** \_\_\_\_\_

On this line also indicate whether DE, Other State (identify) or US Registration Number

**Authorized Representative (typed or printed):** \_\_\_\_\_

**Authorized Representative (signature):** \_\_\_\_\_

**Title:** \_\_\_\_\_

Sworn to and Subscribed before me this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_\_.

My Commission expires \_\_\_\_\_. NOTARY PUBLIC \_\_\_\_\_.

**THIS PAGE MUST BE SIGNED AND NOTARIZED FOR YOUR BID TO BE CONSIDERED.**

<sup>1</sup> Title 29, Chapter 69, Section 6902(7) of the Delaware Code.